



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW

02-542 Warszawa
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor
Z-ca Dyrektora

60-116-08
60-117-67

fax. 601-26-94
fax. 845 10 76

Warszawa, dnia 04.10.2008 r.

FZ- 8907/08

**Do wykonawców ubiegających się
o udzielenie zamówienia**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę czapek służbowych zimowych – nr spr. 186/Ckt/08/TP

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 ze zm. – ustawa Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Pytanie 1

Tabela 2 , pkt.1 - kolor polaru – ciemny granat, określony jest wartościami receptury laboratoryjnej jakiejś farbiarni, proszę bardzo o podanie numeru koloru granatowego wg wzornika kolorów panteon tekstylnego.

Odpowiedź 1

Zamawiający wyjaśnia, iż kolorystyka „polaru” i dzianiny dwuprawej została określona wg norm: PN-EN ISO 105-J01:2002 i PN-EN ISO 105-J03:2000. Jest to metoda pozwalająca na precyzyjne i jednoznaczne opisanie danego koloru.

Pytanie 2

Prosimy o podanie w skali PANTON FASHION + /color guide/ w wersji papierowej lub bawełnianej koloru dzianiny dwuprawej 2x2 (ściągaczowej), której parametry zamieszczone są w tabeli nr 3 specyfikacji technicznej . Tabela nr 3 zawiera określenia koloru w systemie CIELab , który nie jest stosowany przez polskie fabryki przędzalnicze.

Odpowiedź 2

Patrz odp. na pytanie 1

Pytanie 3

Jakie wykończenie powinna mieć dzianina typu „polar”:

- baranizowane?
- gładkie?
- wodoodporne?
- antypilingowe?

Odpowiedź 3

W wymaganiach dotyczących dzianiny typu „polar” (pkt.5.1.2. tabela 2 ST) nie ma określenia dotyczącego sposobu wykończenia dzianiny.

Pytanie 4

Czy do wykonania wzoru czapki – dopuszczacie Państwo użycie ociepliny składającej się tkaniny podszewkowej połączonej z włókniną ocieplającą za pomocą pikowania o innym wzorze niż - romb o boku 20 +/- 2 mm. Szczegółowy opis pikówki i opisana receptura koloru sugeruje wymagania z konkretnego produktu.

Odpowiedź 4

Dopuszcza się inny wzór pikowania przy zachowaniu wielkości boku figury geometrycznej nie większej niż 20+/-2 mm oraz pozostałych parametrów ociepliny określonych w specyfikacji technicznej.

Pytanie 5

Czy badania techniczne na ocieplinę zostały wykonane osobno tzn. została zbadana tkanina podszewkowa i osobno włóknina a następnie wyniki zostały zsumowane, czy też badana była ocieplina w całości?

Odpowiedź 5

W pkt. 5.1.2. tabela 4 specyfikacji technicznej zamieszczono wymagania dla ociepliny, w których poz.1 (masa powierzchniowa) i poz.4 (opór cieplny) dotyczą całości układu stanowiącego tą ocieplinę. Natomiast wymagania zawarte w poz.2-3 traktują o poziomie parametrów dla tkaniny podszewkowej.

Pytanie 6

W specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 1 do SIWZ pkt.5.1.2 Tabela 4 wymagania dla ociepliny podana jest masa powierzchniowa 170+/- g/m² (poz.1 tabeli). Czy jest to masa powierzchniowa samej podszewki czy wraz z włókniną ocieplającą? Jeśli wraz z włókniną to proszę o sprecyzowanie ile powinna wynosić masa powierzchniowa samej podszewki a ile włókniny? Gramatura włókniny ocieplającej wpłynie bowiem na wynik oporu cieplnego (poz.4 tabeli).

Odpowiedź 6

Patrz odp. na pytanie 5.

Pytanie 7

Czy Zamawiający może podać masę 1 m² tkaniny podszewkowej i masę 1 m² włókniny ocieplającej?

Odpowiedź 7

Patrz odp. na pytanie 5.

Pytanie 8

Proszę o dokładne podanie tkaniny, na której ma być wyhaftowany orzełek do czapki zimowej.

Odpowiedź 8

Tkanina, na której będzie wyhaftowany komputerowo emblemat z orłem policyjnym powinna zapewniać estetyczne jego wykonanie i stabilność wymiarów po praniu. Kolorystycznie powinna odpowiadać kolorystyce dzianiny „polarowej”.

Pytanie 9

Zamawiający wymaga aby do oferty Wykonawca załączył wykaz dostaw – minimum jedna dostawa, odpowiadająca swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn: czapek zimowych ocieplanych, w ilości nie mniejszej niż 4000 szt. zrealizowaną w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy. Czy za spełnienie powyższego warunku Zamawiający uzna przedstawienie wykazu dostaw (wraz z dokumentami potwierdzającymi ich należyte wykonanie), innych nakryć głowy (np. kapeluszy) w ilości wymaganej w siwz?

Odpowiedź 9

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania się również produkcją innych czapek (np. czapek gabardynowych, garnizonowych, letnich) wykonywanych na potrzeby jednostek służb mundurowych.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania się należytych doświadczeniem poprzez wykazanie się jedną dostawą odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia w ilości nie mniejszej niż 4000 szt. zrealizowanej w okresie 12 miesięcy? Poprzez wykreślenie w SIWZ pkt 7 rozdziału VII zapisu „czapek zimowych ocieplanych” wykonawcy mogliby wykazać się dostawami czapek służbowych nie tylko zimowych, co wydatnie zwiększyłoby konkurencyjność postępowania, a tym samym zapewniłoby realizację zasady wydatkowania środków publicznych w sposób oszczędny i celowy.

Odpowiedź 10

Patrz odp. na pytanie 9.

Pytanie 11

Prosimy o wskazanie jaka metodą ma być pikowana tkanina podszewkowa z włókniną – tradycyjną przy pomocy nici czy metodą ultradźwiękową. Podany wymiar rombu 20+/- mm nie wskazuje na metodę tradycyjną. Maszyny pikujące nicią mają rozstaw igieł 17,5 mm x 17,5 mm, 35mm x 35mm lub inne, których nie stosuje się zwyczajowo do czapek. W opisie ociepliny (tkanina podszewkowa + włóknina ocieplająca) wskazana jest masa powierzchniowa 170+/- g/m², czy przy wymogu zastosowania drobnej pikówki przy tak wysokiej gramaturze jest to zasadne?

Włóknina ocieplająca przepikowana z podszewką o tak drobnym wzorze straci swoją puszystość. W efekcie ocieplina będzie sztywna.

Odpowiedź 11

Tkanina podszewkowa z włókniną powinna być pikowana z zastosowaniem nici. Dopuszcza się inny wzór pikowania przy zachowaniu wielkości boku figury geometrycznej nie większej niż 20+/-2 mm oraz pozostałych parametrów ociepliny określonych w specyfikacji technicznej.

Pytanie 12

Tabela 2 w punkcie 2 – określona jest dzianina 2x2 (ściągaczowa), określony jest skład surowcowy przędzy brakuje określenia rodzaju przędzy.

Odpowiedź 12

Rodzaj przędzy zastosowanej w dzianinie 2x2 (ściągaczowej) został podany w pkt.5.1.1 specyfikacji technicznej (tabela 1 poz.2). Jest to przędza o składzie surowcowym: 30% WO, 70% PAN i grubości: 67±3% tex.

W związku z powyższymi odpowiedziami, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu w poniższy sposób:

Zapis Rozdziału VI pkt 1 SIWZ:

„Wykonał przynajmniej jedną dostawę w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn. czapek zimowych ocieplanych, w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowaną w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy.”

Otrzymuje brzmienie:

„Wykonał przynajmniej jedną dostawę w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn. czapek wykonywanych na potrzeby jednostek służb mundurowych (np. czapek gabardynowych, garnizonowych, letnich, zimowych), w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowaną w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy.”

Analogicznie, zapis Rozdziału VII pkt 7 SIWZ:

„Wykaz zrealizowanych dostaw (co najmniej jednej) w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn. czapek zimowych ocieplanych, w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowanych w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy, z podaniem przedmiotu dostawy, daty wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, iż przedmiot zamówienia został wykonany należycie.”

Otrzymuje brzmienie:

„Wykaz zrealizowanych dostaw (co najmniej jednej) w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, , tzn. czapek wykonywanych na potrzeby jednostek służb mundurowych (np. czapek gabardynowych, garnizonowych, letnich, zimowych), w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowanych w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy, z podaniem przedmiotu dostawy, daty wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, iż przedmiot zamówienia został wykonany należycie.”

Ponadto Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania ofert z dnia 7 listopada 2008 r. na dzień **26 listopada 2008 r.**

Powyższe modyfikacje i odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.

ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI
insp. Zbigniew RYCH